

2012 半年度报告摘要

[illegible]

2、母公司资产负债表		单位:	
项目	附注	期末金额	期初金额
流动资产:			
货币资金		224,509,877.13	403,639,630.06
交易性金融资产			
应收票据		22,708,167.00	1,800,000.00
应收账款		153,461,186.81	90,546,589.20
预付款项		65,489,765.66	46,508,482.76
应收利息			
应收股利			
其他应收款		30,574,602.28	21,980,231.29
存货		83,504,899.27	125,322,287.88
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		580,248,498.15	689,797,221.19
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		34,258,427.69	34,258,427.69
投资性房地产			
固定资产		105,851,527.31	35,232,218.76
在建工程		3,309,874.08	27,420,718.54
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		41,957,142.98	35,226,852.49
开发支出			
商誉			
递延所得税资产		1,576,515.56	1,259,606.50
其他非流动资产			
非流动资产合计		186,953,487.62	133,397,823.98
资产总计		767,201,985.77	823,195,045.82
流动负债:			
短期借款		66,000,000.00	111,000,000.00
交易性金融负债			
应付票据		35,470,921.33	35,874,596.67
应付账款		51,291,999.43	41,197,101.29
预收款项		40,188,119.78	78,595,038.53
应付职工薪酬		1,320,171.86	153,441.32
应交税费		5,603,189.10	956,007.95
应付利息			
应付股利			
其他应付款		5,196,635.30	9,174,340.06
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		205,071,036.80	276,950,525.82
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债		28,105,000.33	28,350,000.00
非流动负债合计		28,105,000.33	28,350,000.00
负债合计		233,176,037.13	305,300,525.82
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		86,700,000.00	86,700,000.00
资本公积		374,740,622.50	374,740,622.50
减:库存股			
专项储备			
盈余公积		5,645,389.69	5,645,389.69
未分配利润		66,939,936.45	50,808,507.16
外币报表折算差额			
所有者权益(或股东权益)合计		534,025,948.67	517,894,519.35
负债和所有者权益(或股东权益)总计		767,201,985.77	823,195,045.82
3、合并利润表			
单位:			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		152,082,200.82	151,602,203.89
其中:营业收入		152,082,200.82	151,602,203.89
利息收入			
汇兑损益			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		136,897,729.83	128,768,428.47
其中:营业成本		111,850,212.82	106,970,497.22
利息支出			
手续费及佣金支出			
减值损失			
资产减值损失		1,457,580.45	4,283,643.38
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		4,091,290.62	3,034,697.14
投资收益(损失以“-”号填列)			141,000.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		15,184,437.97	22,974,775.42
加:营业外收入		4,590,615.93	648,591.60
减:营业外支出		28,121.58	299,256.35
其中:非流动资产处置损失			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		19,746,965.40	23,384,110.67
减:所得税费用		1,932,823.93	5,672,625.90
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		17,814,141.47	17,711,484.77
其中:被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		17,370,139.40	17,039,055.48
少数股东损益		444,002.07	672,428.69
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		—	0.13
(二)稀释每股收益		0.1	0.13
七、其他综合收益		17,814,141.97	17,711,484.77
八、综合收益总额		17,370,139.40	17,039,055.48
归属于母公司所有者的综合收益总额		17,370,139.40	17,039,055.48
归属于少数股东的综合收益总额		444,002.07	672,428.69
本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:无。			
主管会计工作负责人:彭涛			
4、母公司现金流量表			
单位:			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		130,051,808.74	135,253,946.17
减:营业成本		97,915,896.79	100,748,094.10
营业税金及附加		820,788.18	326,344.88
销售费用		3,853,289.00	2,834,051.11
管理费用		9,609,771.41	5,992,589.01
财务费用		1,520,203.30	4,294,233.91
资产减值损失		3,562,727.06	2,476,188.48
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			141,000.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
营业利润(亏损以“-”号填列)		12,769,133.00	18,723,433.88
加:营业外收入		4,581,189.03	642,870.51
减:营业外支出		2,248.38	236,301.01
其中:非流动资产处置损失			
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		17,348,073.65	19,130,003.38
减:所得税费用		1,216,644.36	4,549,443.71
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		16,131,429.29	14,580,559.67
五、每股收益:			
(一)基本每股收益		—	—
(二)稀释每股收益		0.08	0.1
六、其他综合收益		0.08	0.1
七、综合收益总额		16,131,429.29	14,580,559.67
5、合并现金流量表			
单位:			
项目	本期金额	上期金额	
(经营活动产生的现金流量):			
销售商品、提供劳务收到的现金	61,173,195.55	97,260,769.27	
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储蓄及投资款净增加额			
处置以公允价值计量的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金	1,129,750.00		
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	18,189,174.50	15,497,751.56	
购买商品、接受劳务支付的现金	40,062,120.05	112,758,520.83	
向其他金融机构拆出资金净增加额	106,399,380.42	73,795,330.04	
客户存款及垫付款项净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金	18,000,029.24	17,238,016.97	
支付的各项税费	11,152,862.76	4,066,301.31	
支付其他与经营活动有关的现金	40,828,488.12	22,826,626.43	
经营活动现金流出小计	176,946,769.54	117,926,874.75	
经营活动产生的现金流量净额	-96,454,649.49	-5,168,353.92	
(投资活动产生的现金流量):			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金		141,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	0.00	141,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	39,037,119.14	21,267,153.34	
投资支付的现金			
取得投资收益支付的现金			
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	39,037,119.14	21,267,153.34	
投资活动产生的现金流量净额	-39,037,119.14	-21,126,153.34	
(筹资活动产生的现金流量):			
吸收投资收到的现金			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
发行债券收到的现金	20,000,000.00	45,000,000.00	
发行其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	20,000,000.00	45,000,000.00	
偿还债务支付的现金	65,000,000.00	16,900,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,306,964.25	2,389,873.17	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	225,515.75	2,138,803.33	
筹资活动现金流出小计	68,531,480.00	21,328,756.50	
筹资活动产生的现金流量净额	-48,531,480.00	23,671,243.50	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-860.78	-3,464.87	
五、现金及现金等价物净增加额	-184,024,109.41	-2,626,728.63	
加:期初现金及现金等价物余额	803,535.87	128,023,687.87	

母公司现金流量表										单位：元	
项目		本期金额				上期金额					
一、经营活动产生的现金流量：											
销售商品、提供劳务收到的现金		50,261,116.05				90,728,969.54					
收到的税费返还		1,129,750.00									
收到其他与经营活动有关的现金		17,224,007.65				51,118,737.57					
经营活动现金流入小计		68,614,963.70				141,847,707.11					
购买商品、接受劳务支付的现金		99,457,845.95				65,584,396.38					
支付给职工以及为职工支付的现金		9,084,890.62				9,080,481.75					
支付的各项税费		5,388,008.97				3,371,685.25					
支付其他与经营活动有关的现金		48,341,079.99				57,183,647.74					
经营活动现金流出小计		162,271,825.53				135,220,211.12					
经营活动产生的现金流量净额		-93,656,861.83				6,627,495.99					
二、投资活动产生的现金流量：											
收回投资收到的现金						141,000.00					
取得投资收益收到的现金											
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额											
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额											
收到其他与投资活动有关的现金		0.00				141,000.00					
投资活动现金流入小计		0.00				141,000.00					
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		36,940,550.32				16,713,593.60					
支付的投资款											
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额											
支付其他与投资活动有关的现金											
投资活动现金流出小计		36,940,550.32				16,713,593.60					
投资活动产生的现金流量净额		-36,940,550.32				-16,572,593.60					
三、筹资活动产生的现金流量：											
吸收投资收到的现金											
发行股票收到的现金		20,000,000.00				45,000,000.00					
收到其他与筹资活动有关的现金											
筹资活动现金流入小计		20,000,000.00				45,000,000.00					
偿还债务支付的现金		65,000,000.00				16,800,000.00					
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		3,305,964.25				2,389,873.17					
支付其他与筹资活动有关的现金		225,515.75				2,138,883.33					
筹资活动现金流出小计		68,531,480.00				21,328,756.50					
筹资活动产生的现金流量净额		-48,531,480.00				-23,671,243.90					
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-860.78				-3,464.87					
五、现金及现金等价物净增加额		-179,129,752.93				13,722,681.02					
期初现金及现金等价物余额		403,639,630.06				407,558,988.12					
六、期末现金及现金等价物余额		224,509,877.13				421,281,669.14					
7、合并所有者权益变动表											
本期金额											
单位：元											
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
一、上年年末余额	68,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		60,480,217.71		5,997,977.25	533,564,207.15	
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年年初余额	68,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		60,480,217.71		5,997,977.25	533,564,207.15	
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)											
(一)净利润							17,370,139.40		444,002.57	17,814,141.97	
(二)其他综合收益											
上述一(一)和(二)小计							17,370,139.40		444,002.57	17,814,141.97	
(三)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.所有者投入资本											
2.股份支付计入所有者权益的金额											
3.其他											
(四)利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.提取盈余公积											
2.提取一般风险准备											
3.对所有者(或股东)的分配											
4.其他											
(五)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.资本公积转增资本(或股本)											
2.盈余公积转增资本(或股本)											
3.盈余公积弥补亏损											
4.其他											
(六)专项储备											
1.本期新增											
2.本期使用											
(七)其他											
四、本期期末余额	68,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		77,850,357.11		6,441,979.82	551,378,348.12	
五、上年金额											

母公司现金流量表										单位：元	
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
一、上年年末余额	68,000,000.00	79,731,132.58		1,757,034.20		17,546,768.38		3,999,382.12	68,034,195.12		
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年年初余额	68,000,000.00	79,731,132.58		1,757,034.20		17,546,768.38		3,999,382.12	68,034,195.12		
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	21,700,000.00	295,409,490.00		3,888,355.49		42,933,453.41		1,998,715.13	17,711,484.17		
(一)净利润						46,823,898.96		1,998,715.13	17,711,484.17		
(二)其他综合收益											
上述一(一)和(二)小计						46,823,898.96		1,998,715.13	18,832,522.63		
(三)所有者权益内部结转	21,700,000.00	295,409,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	316,708,490.00	
1.所有者投入资本	21,700,000.00	295,409,490.00								316,708,490.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额											
3.其他											
(四)利润分配	0.00	0.00	0.00		3,888,355.49	0.00	-3,888,355.49	0.00	0.00	0.00	
1.提取盈余公积					3,888,355.49		-3,888,355.49				
2.提取一般风险准备											
3.对所有者(或股东)的分配											
4.其他											
(五)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.资本公积转增资本(或股本)											
2.盈余公积转增资本(或股本)											
3.盈余公积弥补亏损											
4.其他											
(六)专项储备											
1.本期新增											
2.本期使用											
(七)其他											
四、本期期末余额	89,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		60,480,217.71		527,566,224.94	634,054,207.15	
五、上年金额											

母公司现金流量表										单位：元	
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
一、上年年末余额	86,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		50,808,507.16		517,894,519.35		
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年年初余额	86,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		50,808,507.16		517,894,519.35		
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)											
(一)净利润							16,131,429.29		38,883,554.86	54,915,014.15	
(二)其他综合收益											
上述一(一)和(二)小计							16,131,429.29		38,883,554.86	54,915,014.15	
(三)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.所有者投入资本											
2.股份支付计入所有者权益的金额											
3.其他											
(四)利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.提取盈余公积											
2.提取一般风险准备											
3.对所有者(或股东)的分配											
4.其他											
(五)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.资本公积转增资本(或股本)											
2.盈余公积转增资本(或股本)											
3.盈余公积弥补亏损											
4.其他											
(六)专项储备											
1.本期新增											
2.本期使用											
(七)其他											
四、本期期末余额	86,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		66,939,936.45		556,788,074.21	634,054,207.15	
五、上年金额											

母公司现金流量表										单位：元	
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
一、上年年末余额	65,000,000.00	79,731,132.50		1,757,034.20			15,813,307.79		162,301,474.49		
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年年初余额	65,000,000.00	79,731,132.50		1,757,034.20			15,813,307.79		162,301,474.49		
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)											
(一)净利润							38,883,554.86		38,883,554.86		
(二)其他综合收益											
上述一(一)和(二)小计							38,883,554.86		38,883,554.86		
(三)所有者权益内部结转	21,700,000.00	295,409,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	316,708,490.00	
1.所有者投入资本	21,700,000.00	295,409,490.00								316,708,490.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额											
3.其他											
(四)利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	3,888,355.49	0.00	-3,888,355.49	0.00	0.00	0.00	
1.提取盈余公积					3,888,355.49		-3,888,355.49				
2.提取一般风险准备											
3.对所有者(或股东)的分配											
4.其他											
(五)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.资本公积转增资本(或股本)											
2.盈余公积转增资本(或股本)											
3.盈余公积弥补亏损											
4.其他											
(六)专项储备											
1.本期新增											
2.本期使用											
(七)其他											
四、本期期末余额	86,700,000.00	374,740,622.50			5,645,389.69		50,808,507.16		517,894,519.35		
五、上年金额											

母公司现金流量表										单位：元	
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
一、上年年末余额	65,000,000.00	79,731,132.50		1,757,034.20			15,813,307.79		162,301,474.49		
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年年初余额	65,000,000.00	79,731,132.50		1,757,034.20			15,813,307.79		162,301,474.49		
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)											
(一)净利润							38,883,554.86		38,883,554.86		
(二)其他综合收益											
上述一(一)和(二)小计							38,883,554.86		38,883,554.86		
(三)所有者权益内部结转	21,700,000.00	295,409,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	316,708,490.00	
1.所有者投入资本	21,700,000.00	295,409,490.00								316,708,490.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额											
3.其他											
(四)利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	3,888,355.49	0.00	-3,888,355.49	0.00	0.00	0.00	
1.提取盈余公积					3,888,355.49		-3,888,355.49				
2.提取一般风险准备											
3.对所有者(或股东)的分配											
4.其他											